
Multimediaexpo.cz jako první překonala hranici 300 000 článků !

Multimediální česká encyklopedie Multimediaexpo.cz překonala ve čtvrtek 3. července 
magickou hranici 300 000 článků a stala se absolutně první českou internetovou encyklopedií, 
která překonala tuto metu. Už podruhé jsme začínali od nuly a dotáhli to na 300 000 článků. 
Poprvé to bylo 20. února 2012 ! 

Samotný počet našich článků a druhé překonání magické
mety 300 000 článků přitom rozhodně nebyla jediná priorita.
Když byla 16. března 2013 podepsána smlouva na nový
prázdný server s 16 GB RAM, naše stará verze encyklopedie
již přestávala stačit požadavkům doby. Náš základní grafický
design (skin) Monobook byl jasně zastaralý, ale bylo zřejmé,
že modernější skin Vector bude jen krátkodobým řešením.
Chyběla nám komplexní podpora 290 sociálních sítí,
uživatelské grafy, podpora matematiky v TeXu...a řada
dalších funkcí, které dnes považujeme za samozřejmost. 

V době podpisu smlouvy na nový server se navíc ukázalo, že
kvalita našich článků je horší a počet různých duplicit
mnohem vyšší než se dosud předpokládalo. Nástup prázdného redakčního systému MediaWiki 
verze 1.16 na počátku dubna 2013 byl poznamenán nutností výrazně zvýšit celkovou kvalitu našich 
článků. Proto nebylo možné na novém stroji vytvořit prostou kopii obsahu ze starého serveru. Bylo 
před námi přibližně 345 000 skrytých neviditelných editací a 2 800 nevratně vymazaných článků 
(duplicit). 

Na druhé straně se nám podařilo výrazně zvýšit počet Flickr článků, Video článků, originálních 
fotografií, zdvojnásobit počet Gigantických fotografií (původně: 82) a zavést zcela novou třídu 
Super Gigantických souborů ! 

V následujících 12 měsících bychom rádi překonali hranici 400 000 článků, což nám umožní 
zařadit se mezi 20 největších encyklopedií světa. Zároveň chceme dosáhnout již slíbeného počtu 
100 000 fotografií. 

Aktuální mohutný úspěch je tedy nutné chápat, jako dosažení důležité zastávky na cestě 
k 1 000 000 článků. A jakmile jednoho dne Multimediaexpo.cz dosáhne magické mety 1 000 000 
článků, začneme se reálně tvářit, že opravdu jsme největší českou encyklopedií všech dob. Naším 
jasným vzorem je druhá největší encyklopedie světa, čínská Baidu Baike, která nyní obsahuje 
přes 6 200 000 článků. 

Oslavte náš úspěch s námi ! Ke každé komerční prezentaci nabízíme do 31. července: EU doménu 
zdarma (s přímou vazbou na prezentaci) !

Profil Multimediaexpo.cz 

Multimediaexpo.cz je česká multimediální encyklopedie, která je postavena na jednoznačně 
nejmodernější technologii Web 2.0. Po náročném přechodu na nový server je to opět absolutně 
největší encyklopedie na českém internetu (přes 303 600 článků) s neustále rostoucím náskokem 
před konkurencí. 

http://www.multimediaexpo.cz/mmecz/index.php/Baidu_Baike
http://www.multimediaexpo.cz/mmecz/index.php/Kategorie:Flickr_%C4%8Dl%C3%A1nky_Multimediaexpo.cz
http://www.multimediaexpo.cz/mmecz/index.php/Multimediaexpo.cz
http://www.multimediaexpo.cz/mmecz/index.php/.eu
http://www.multimediaexpo.cz/mmecz/index.php/MediaWiki
http://www.multimediaexpo.cz/mmecz/index.php/TeX
http://www.multimediaexpo.cz/mmecz/index.php/Kategorie:Super_Gigantick%C3%A9_soubory
http://www.multimediaexpo.cz/mmecz/index.php/Kategorie:Gigantick%C3%A9_fotografie
http://www.multimediaexpo.cz/mmecz/index.php/Kategorie:Video_%C4%8Dl%C3%A1nky_Multimediaexpo.cz


Přitom používá moderní redakční systém MediaWiki s mimořádnou podporou 330 národních 
jazyků. Během letních prázdnin navštíví Multimediaexpo.cz, průměrně, každý den 34 000 
unikátních návštěvníků.

Další informace: 

Michal Pohořelský (majitel encyklopedie) , 
E-mail: info@multimediaexpo.cz ,
Web: http://www.multimediaexpo.cz ,
Mobil: +420 777 292 540 ,
Mobil: +420 702 689 208 ,
Fax: +420 272 048 308


